lainnya di seluruh Indonesia dan Asia Tenggara.

Banda Aceh Darussalam sebagai ibukota Kerajaan Aceh Darussalam

yang sekarang merupakan ibukota Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam
telah berusia 800 tahun (tahun 2005M), yang dibangun pada hari Jum'at,

tanggal 1 Ramadhan 601 H ( 22 April 1205 M).

Dengan masuknya Islamnya ke tanah Aceh maka kehidupan keseharian
masyarakat tunduk pada pada dua aturan hukum, yaitu hukum negara dan
hukum adat yang disesuaikan dengan filosofi Islam. Undang-undang

Dasar yang mengatur pola kehidupan masyarakat Aceh disebut:
Peraturan Di Dalam Negeri Aceh Bandar Daras - Salam atau lebih dikenal